
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 14/18-03-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 238-14/18-03-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του υποέργου: «Καθαρισμός Αποκατάσταση Τεχνικών 
Ομβρίων & Στηθαίων Ασφαλείας Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Λευκάδας» πρ/σμού 126.000,00 € μαζί 
με το Φ.Π.Α., από πιστώσεις ΕΠΑ ΝΠ 422 με Κ.Ε. 2023ΝΠ42200011 (MIS: 5217047) 
(πρώην ΣΑΕΠ 522 με Κ.Ε. 2018ΕΠ52200008). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-03-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 23011/14 /13-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
27o Θέμα: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του υποέργου: «Καθαρισμός Αποκατάσταση Τεχνικών 
Ομβρίων & Στηθαίων Ασφαλείας Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Λευκάδας» πρ/σμού 126.000,00 € μαζί 
με το Φ.Π.Α., από πιστώσεις ΕΠΑ ΝΠ 422 με Κ.Ε. 2023ΝΠ42200011 (MIS: 5217047) 
(πρώην ΣΑΕΠ 522 με Κ.Ε. 2018ΕΠ52200008). 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 27ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου 
Βουκελάτου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΓ7ΛΕ-Ω7Ν



 

 

Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Περιφερειακή Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».  

Το έργο αφορά σε εργασίες που θα πραγματοποιηθούν για την για τον καθαρισμό και την αποκατάσταση 
τεχνικών ομβρίων και στηθαίων ασφαλείας του επαρχιακού οδικού δικτύου της Π.Ε. Λευκάδας 

Οι εργασίες που θα πραγματοποιηθούν αφορούν σε: 

 Εκτέλεση εργασιών άμεσης επέμβασης για τον καθαρισμό και την αποκατάσταση τεχνικών 
όμβριων και στηθαίων ασφαλείας. Οι άμεσες επεμβάσεις αφορούν περιπτώσεις όπου δημιουργείται 
κατάσταση επικίνδυνη για την οδική ασφάλεια. 

 Τακτική επιθεώρηση του οδικού δικτύου και καταγραφή των προβλημάτων, με σκοπό τον έγκαιρο 
εντοπισμό των επικίνδυνων καταστάσεων και τον αποτελεσματικότερο προγραμματισμό των 
επεμβάσεων. 

 Η λεπτομερής επιθεώρηση των συστημάτων αποχέτευσης θα πραγματοποιείται (ολοκληρώνεται) 
την άνοιξη κάθε έτους και οι τυχόν απαραίτητες εργασίες συντήρησης θα πραγματοποιούνται 
(ολοκληρώνονται) μέχρι το τέλος καλοκαιριού κάθε έτους. 

 Εκτέλεση εργασιών στοιχειώδους και τακτικής συντήρησης, δηλαδή την αποκατάσταση 
προβλημάτων χαμηλότερης επικινδυνότητας που προκαλούν δυσχέρειες στην ομαλή και ασφαλή 
λειτουργία της οδού όπως: καθαρισμός οχετών και φρεατίων, επισκευή – αναβάθμιση στηθαίων 
ασφαλείας, επισκευή κιγκλιδωμάτων. 

Οι προαναφερόμενες εργασίες περιγράφονται αναλυτικότερα στο τεύχος «Τεχνική Περιγραφή».  

 

Έχοντας υπ’ όψιν : 

1. Την αριθμ. πρωτ.: 131696/17-12-2015 (ΑΔΑ: 7Τ944653Ο7-ΑΦΖ), απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2015 στη ΣΑΕΠ-022. 

2. Την αριθμ. πρωτ.: οικ. 111078/45654/16-12-2019 (ΑΔΑ: 95ΚΧ7ΛΕ-Λ6Τ), απόφαση «5ης 
Τροποποίησης Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμού υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 522 
«Αποκατάσταση Βατότητας Οδοστρώματος Οδικού Δικτύου της ΠΙΝ» με Κ.Ε. 2018ΕΠ52200008. 

3. Την υπ΄αριθμ.: 186-31/28-12-2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων με τίτλο «Κατανομή Προβλεπόμενων Κ.Α.Π. 2022 στις Περιφερειακές Ενότητες & 
Έγκριση Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2022 Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπου 
συμπεριλαμβάνεται το υποέργο «Καθαρισμός – αποκατάστασης τεχνικών ομβρίων υδάτων & 
στηθαίων ασφαλείας Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Λευκάδας» με αύξων αριθμό υποέργου 116.  

4. Την υπ΄αριθμ.: 110-14/25-05-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων με τίτλο «4η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος δράσης έτους 2024 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, τροποποιήσεις κατανομών υποέργων πράξεων ενταγμένων στο ΠΠΑ 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΓ7ΛΕ-Ω7Ν



 

Ιονίων Νήσων», όπου συμπεριλαμβάνεται το υποέργο «Καθαρισμός – αποκαταστάσης τεχνικών 
ομβρίων υδάτων & στηθαίων ασφαλείας Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Λευκάδας» με ΚΕ 
2023ΝΠ22200000 και αύξων αριθμό υποέργου 37.  

5. Την υπ΄αριθμ.: 32-6/25-02-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων με τίτλο «1η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος δράσης 2024 της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, όπου συμπεριλαμβάνεται το υποέργο «Καθαρισμός – αποκαταστάσης τεχνικών ομβρίων 
υδάτων & στηθαίων ασφαλείας Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Λευκάδας» με Κ.Ε. 
2023ΝΠ42200011 (MIS: 5217047)  

6. Την υπ΄αριθμ. Πρωτ.: οικ. 95221/41105/09-11-2023 (ΑΔΑ: 9ΛΞΠ7ΛΕ-4ΘΔ), Έγκριση Διάθεσης 
Πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου «Αποκατάσταση Βατότητας Οδοστρώματος Οδικού 
Δικτύου της ΠΙΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5217047 στο «ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025» (ΝΠ422) με 
Κ.Ε. 2023ΝΠ42200011. 

7. Την με Αρ. Πρωτ. οικ. 56127/8434/Φ.Ε./28-06-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΩΚ7ΛΕ-ΓΛ5), Απόφαση με την 
οποία εγκρίθηκε η μελέτη του παραπάνω έργου,  

8. Την από 28/06/2024 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχου κατασκευής του υποέργου «Καθαρισμός – αποκατάστασης τεχνικών 
ομβρίων υδάτων & στηθαίων ασφαλείας Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Λευκάδας», 
προϋπ/σμού 126.000,00 € με ΦΠΑ, από πιστώσεις ΕΠΑ με Κωδ. ΣΑ ΝΠ422 και Κωδ. Έργου 
2023ΝΠ42200011 (MIS: 5217047) (πρώην ΠΔΕ / ΣΑΕΠ522 / Κ.Ε. 2018 ΕΠ 52200008). 

9. Την υπ. αριθ. 609-33/23-07-2024 (ΑΔΑ:ΨΗΒ67ΛΕ-ΟΙ1) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης όρων διακήρυξης 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου 
«Καθαρισμός – αποκατάστασης τεχνικών ομβρίων υδάτων & στηθαίων ασφαλείας 
Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Λευκάδας», προϋπ/σμού 126.000,00 € με ΦΠΑ. 

10. Την από 01 Οκτωβρίου 2024 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 
4412/2016, κατά την οποία κατέθεσαν προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ τρεις (3) οικονομικοί φορείς. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού έκανε δεκτούς και τους τρεις (3) οικονομικούς φορείς με τα ποσοστά 
μέσης έκπτωσης να κυμαίνονται από 19,75 % έως 1,00 % και (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 208636). 

11. Το από 01-10-2024 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
12. Την αριθμ. 41-04/21-01-2025 ( ΑΔΑ: 9ΜΤΗ7ΛΕ-Λ2Δ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΙΝ 

με την οποία εγκρίνεται το Πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο 
αναδεικνύεται προσωρινός μειοδότης του έργου «Καθαρισμός – αποκαταστάσης τεχνικών ομβρίων 
υδάτων & στηθαίων ασφαλείας Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Λευκάδας», προϋπ/σμού 
126.000,00 € με ΦΠΑ » ο Οικονομικός Φορέας «ΛΙΑΡΟΣ ΜΑΡΙΟΣ » με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
προσφοράς 19,75 % και ποσό προσφοράς 81.939,25 € χωρίς Φ.Π.Α 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 6332/1071/23-01-2025 κοινοποίηση της ανωτέρω απόφασης της 
Περιφερειακής επιτροπής σε όλους τους προσφέροντες, διαμέσου της επικοινωνίας του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

14. Την με αρ.πρωτ. οικ11165/1837/06-02-2025 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών του 
προσωρινού μειοδότη διαμέσου της επικοινωνίας του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις από 07-02-2025. 

15. Την από 14/02/2025 ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη. 
16. Το από 11-03-2025 Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής Διαγωνισμού. 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΓ7ΛΕ-Ω7Ν



 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

1. Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου « ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ & ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπ/σμού 126.000,00 € με ΦΠΑ 

2. Την κατακύρωση του διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα «ΛΙΑΡΟΣ ΜΑΡΙΟΣ » με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση προσφοράς 19,75 % και ποσό προσφοράς 81.939,25€ άνευ Φ.Π.Α. 

3. Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 του 
άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 105 Ν. 4412/2016 και παρέλθουν οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης , 
σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ιδίου νόμου. 

 

Συνημμένο: 

Το από 11-03-2025 Πρακτικό ΙΙ 

 

 

Η Συντάξασα 

 

Κοτσαλη Αλεξία  

Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε./Α’ 

 

 

Ο Αναπλ/τής Δ/ντής Τ.Ε.Π.Ε.Λ. 

 

 

Βουκελάτος Ευάγγελος 

Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε./Α’ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

ΧΑ , Πρ/νο Τμ. ΤΣΕ  

ΑΔΑ: Ψ3ΙΓ7ΛΕ-Ω7Ν



 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΓ7ΛΕ-Ω7Ν



 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΓ7ΛΕ-Ω7Ν



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει το από 11-03-2025  Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου « ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ & ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπ/σμού 126.000,00 € με ΦΠΑ 

2. Εγκρίνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα «ΛΙΑΡΟΣ ΜΑΡΙΟΣ » με μέση 
τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς 19,75 % και ποσό προσφοράς 81.939,25€ άνευ Φ.Π.Α. 

3. Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της 
παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 105 Ν. 4412/2016 και παρέλθουν οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης 
σύμβασης , σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ιδίου νόμου. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 238-14/18-03-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 

Γεώργιος   Μάμαλος       
          

Σάββας    Κουλούρης       
        

Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
 
 
O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Nικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΓ7ΛΕ-Ω7Ν


